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at tiden er løbet fra afsoning af dagbøder å 
100 kr., og derfor kan vi tilslutte os hoved- 
indholdet i dette forslag. 

Vi kan også tilslutte os den anden del af 
forslaget, som går ud på, at afsoning af bø- 
der, der er vedtaget udenretligt uden for poli- 
tiets myndighed, kun kan fastsættes af en 
domstol. 

Alt i alt tilsiger vi lovforslaget en velvillig 
behandling i udvalget. 

Aase Olesen (RV): 
Det radikale venstre kan tilslutte sig for- 

slaget, som medfører en nødvendig ajourfø- 
ring af forvandlingsstraffen. Vi kan også give 
tilslutning til, at der sker en domstolsbehand- 
ling, som ligestiller behandlingen af forvand- 
lingsstraf for udenretlige og indenretlige bø- 
der. 

Jeg kan som kommentar til det, nogle af 
de øvrige ordførere har sagt, ikke se, at der 
skulle være nogen grund til at vente. Det er 
jo netop straffelovrådet, der har anbefalet, at 
man gennemfører denne ændring isoleret, 
fordi man på dette punkt halter bag efter de 
øvrige bestemmelser. Derfor tror jeg heller 
ikke, der bliver nogen lang udvalgsbehand- 
ling. Jeg vil gerne tilslutte mig ønsket om, at 
der kan komme smidigere afdragsordninger 
på disse områder, så færrest muligt kommer 
til at sidde i fængsel som forvandlingsstraf. 

Birgith Mogensen (CD): 
Generelt kan man vist roligt sige, at ned- 

kriminalisering ikke er CD-politik, tvært- 
imod finder vi, at man på flere områder er 
gået for langt, det gælder ikke mindst for 
voldsforbrydelser, hvor vi finder, at retsprak- 
sis har udviklet sig i en uheldig retning; det 
vil vi senere i dag komme tilbage til. 

I dette tilfælde finder vi imidlertid den 
foreslåede justering rimelig, ikke mindst på 
grund af den i bemærkningerne omtalte stig- 
ning i bødeniveauet. 

Også forslagets anden del, der går ud på, 
at konvertering af bøder til forvandlingsstraf 
i de tilfælde, hvor bøder er vedtaget for an- 
dre myndigheder end politiet, skal forelægges 
for domstolene, kan vi tilslutte os. 

Vi håber naturligvis, det vil vise sig at væ- 
re rigtigt, at domstolene herved ikke bliver 
pålagt et stort antal nye, måske til tider baga- 
telagtige sager. 

Poul H. Møller (KrF): 
Kristeligt folkeparti kan tilslutte sig denne 

ikke alene udmærkede, men også nødvendige 
ændring og justering, således at der ikke bli- 
ver gjort forskel i forvandlingsstraffen. Vi 
kan gå ind for dette forslag. 

Lis Starcke (DR): 
Jeg skal ikke bringe noget nyt ind; vi kan 

tilslutte os dette forslag, både det første og 
det andet punkt: justeringen, og at det ind- 
bringes for domstolene, hvis der er dømt af 
andre myndigheder end politiet. 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg skal kun for en ordens skyld sige, at 

det naturligvis har været overvejet, om man 
skulle vente med denne lille lovændring ind- 
til det tidspunkt, hvor der foreligger en be- 
tænkning fra straffelovrådet engang i løbet af 
1980, men det er så overbevisende urigtigt, at 
der er forskel på forvandlingsstraffen, hvis 
bøden er idømt ved en domstol, og hvis den 
er idømt udenretligt, at det vil være forkert 
over for de mennesker, der hermed får en for 
hård behandling, hvis ikke vi allerede på nu- 
værende tidspunkt bringer orden i tingene, 
om jeg så må sige. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Enggaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  retsplejeloven. 

(Varetægtsfængsling og beskikkelse af forsva- 
rer for ofre for vold m. v.) 
[Af Hagen Hagensen (KF) m. fl.]. 
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